
23-ik számu rendkívüli kiadás! 

CSÍKI LAPOK m 
A Csiki  Lapok rendkívüli  kiadásai  a fiivá-  A „Hivatalos- jelzésű táviratok a miniszterelnök-
r ő l lapokat  majdnem  két  nappal előzik,  meg. ség sajtóosztályának hivatalos táviratai. 

A liiiszMőt a nemeta. 
A hadikölcsön tömeges jegyzése. 

Budapest, május 28. 
Olasz szövetségesünk, a ki felett  30 esz-

tendőn át tartottuk oltalmazó karunkat, a ki 
a ml barátságunknak köszönhette békéjét, 
haladását, anyagi éa szellemi javakban való 
előmenetelét, a ki egéBz birodalmat szerzett 
Afrikában,  a melyre a mi támogatásunk nél-
kül még csak álmában sem gondolhatott, 
orvul támadott meg bennUnket éppen akkor, 
a midőn önként át akartuk neki adni a mo-
narchiának olaszoklakta határszéleit. 

Elérkezettnek látta a pillanatot, eldobta 
az álarcot, hogy orgyilkos tőrével hádbatámadja 
az egész Európának, az olasz nemzetnek a 
szabadságát is fenyegető  orosz óriással harc-
ban álló monarchiát 

De roBsiul számított. 
Tiz hónapi hősies küzdelemben megtanul-

tuk a túlerővel szemben megállani. Feltartóz-
tattuk, megőröltük, futásra  kényszeritettflk 
keményebb ellenségnek milliónyi hadát. Győz-
tes seregeink nemes haraggal párosult utálat-
tal fordulnak  az áruló felé,  hatványozott el-
szántságot, ujult erőt szegezve az uj ellenség 
mellének. 

A háború nemcsak vért, anyagi javakat 
ÍB kiván. A győzelemnek gazdasági erőfeszí-
tésünk is egyik előfeltétele.  Teljes siker és 
teljes dicsőség csak annak a nemzetnek hom-
lokát övezheti, a mely gazdasági téren is 
megüti a mértéket. 

Táviratok! 
F.zt az áldozatkészséget, ezt az elszántsá-

got nyilvánította a nemfeet  a háború eddigi 
folyamán.  Zúgolódás nélkül tűrte a gazdasági 
bajokat; egymáson segítve igyekezett a hadra-
keltek munkáját is teljesíteni. Fényes tanújelét 
adta a jószívűségnek, a felebaráti  szeretet 
áldozatkész munkájának s az első hadikölcsön-
nek példátlanul álló eredményével ámulatba 
ejtette a világot. 

Éppen most, kevéB nappal az ola6z árulás 
előtt, fordult  a kormány a második hadiköl-
csönnel a nemzethez. Az eddigi eredmény a 
nemzet önbizalmának, gazdasági erejének é% 
áldozatkészségének ujabb tanújele. De most 
az uj ellenség, az uj veszély láttára ujabb, 
fokozottabb  erőkifejtés  szüksége mutatkozik. 

Ezért a kormány meghosszabbította a hadi-
kölcsön eredetileg tervezett aláírási határidejét 
és a hadikölcsön tömeges jegyzésére hívja fel 
a nemzetet. 

A nemzetnek rettenthetetlen elszántságát 
ezen a téren is be kell bizonyítania. 

A hadikölcsönben v l̂ó részvétel becsület-
beli kötelessége mindenkinek, aki a szükséges 
anyagi eszközökkel rendelkezik. A háború nagy 
tőkéket hozott forgalomba.  Pénzzé tette a pol-
gárok millióinak terményekben, állatokban s 
más árukban fekvő  anyagi javait. Ennek a 
pénznek egy részét fektesse  mindenki a hadi-
kölcsön értékeibe. Annak fokozott,  tömeges 
aláírása nemzeti cselekedet, amely hatványozza 
a nemzet élet-halál harcában rendelkezésre álló 
anyagi és erkölcsi erőt. 

Budapesten, 1915. május hó 27-én. 
Tisza Istváu  s. k. 

GaMban a harcok tovább lolynak. 
Budapest,  május 28. 

(Hivatalos.)  Hőfer  altábornagy,  a vezér-
kari  főnök  helyettese  a főhadiszállásról  je-
lenti  : 

Északkeleti harctéren északról ho-
zott orosz erősítések tegnap a Santól 
keletre levő arcvonal több szakaszán 
heves támadásokkal megállítani igye-
keztek szövetséges csapatok további 
elönyomulását. Ellenségnek éjjel is meg-
ismételt támadásai meghiúsultak. 

Szövetséges csapatok Visznia jobb 
és bal partján tért nyertek. 

Sieniavánál saját gyengébb oszta-
gainkkal nagy orosz erők elöl San nyu-
gati partjára kellett visszavonulnunk, 
miközben egyes ágyúink keleti parton 
maradtak. 

Drohobycznál és Stryjnél harcok si-
keresen tovább tartanak. Ellenség leg-
makacsabb ellenállásával szemben is 
ujabb orosz állásokat foglaltunk  el. 

Pruth mentén és Orosz-Lengyelor-
szágban nem történt különösebb ese-
mény. Nagyjában nyugalom van. 

Délnyugati harctéren Tirolban olasz 
osztagok több ponton átlépték a határt. 
Egyelőre csak néhány csendőrrel és 
figyelő  őrjárattal kerültek şţembe. Ha-
táreröditményeinknek nehéz tüzérséggel 
való lövetése megszűnt. 

Karinthiában és partvidéki határte-
rületen sem fejlődtek  ki eddig említésre 
méltó események. 

A franciák és oroszok súlyos vereségei. 
1450 francia, 12120 orosz fogoly, 25 ágyu, 26 géppuska. 

Berlin, május 28. 
(Hivatalos). A német nagy főhadiszállásról  jelentik: 
Nyugati harctéren Lorettó magaslattól északkeletre ellenség áttörési kísérleteinek 

gyupontjában álló hadtest május 9-ike óta 11 tisztet, 1450 franciát  elfogott  és 6 gépfegy-
vert zsákmányolt. 

Lorettó-magaslat gerincétől délkeletre tegnap estefelé  franciák  ismét uj részleges 
támadásokba kezdtek, amelyeket visszavertünk. Ablainnál harc még tart. 

Ellenség tegnap este 7 órakor hosszabb'tüzérségi előkészítés után Bois de Pretreben 
is támadott. Elkeseredett éjjeli harcok fejlődtek,  melyek franciák  súlyos veszteségeivel 
végződtek. t ţ 

Vogézekben Metzierától délnyugatraAikérüit elLenségntk befészkelni  magát lövész-
árkaink egy kis részébe. 

Reichsackerkopfon,  Mühlbachtól északra franciák  támadását könnyűszerrel vissza-
utasítottuk. 

Tizennyolc francia  repülő tegnap megtámadta Ludwigshafen  nyílt várost. Lehajított 
bombák több polgári egyént megöltek vagy megsebesítettek. Csak csekély anyagi kárt okoz-
tak. páncélos vezető repülőgépet Neustadtnál leszállásra kényszerítettük és ezzel Nancy 
repülögéprajának parancsnokát, egy őrnagyot foglyul  ejtettük. 

Repülőink Epinal mellett légi hareokban egy francia  repülőgép lezuhanását okozták. 
Gerardmeri kaszárnyát felgyújtották. 

Keleti harctéren Dubissánál csapataink ismét offenzívába  léptek. 
Rossienle-eiragodai országút mindkét oldalán indított támadásunkat siker koronázta, 

TámadistUik SiaO foglyot  jatt&tott kelünkre. 
Egyébként küfönböső  pontokon visszavertük orosíok támadását. 
Délkeleti harctéren ellenség abból a célból, hogy szövetséges csapatok előretörését 

megállítsál a dántól jobbra más hadszínterekről hozott friss  erőkkel különböző pontokon 
támadást kísérelt meg, e kisérfetek  azonban meghiúsultak. Csak Sieniava környékén sío-
rltottak vissza kisebb osztagokat a San balpartjára, miközben mintegy 6 ágyút nem lehetett 
idejekorán átszállítani. 

przetnyftltól  északkeletre fekvő  vidékéh Visznia mindkét oldalán előnyomulásünk jól 
halad továbbra is. 

HediMákmánytmkpak május 25-én nyilvánosságra hozott mennyiségéhez még kötül* 
belül 9000 oross fogoly,  25 ágyu ós 20 géppuska járult. Mje»»ut« W i U Wwviy^ájábM, Catkumd* 



23-ik számú rendkivüli kiadás! 
Csikszereda, 1915. évi május 29. 

Ára 4 fillér. CSÍKI lapok Felelős szerkesztő: 
Dr. Élthes Gyula. 

A Csiki  Lapok rendkivüli  kiadásai  a fővá-
rosi lapokat  majdnem  két  nappal előzik  meg. A „Hivatalos" jelzésű táviratok a miniszterelnök-

ség sajtóosztályának hivatalos táviratai. 

A n i É z M ö t a nemzethez. 
A hadikölcsön tömeges jegyzése. 

Budapest, május 28. 
Olasz szövetségesünk, a ki felett  30 esz-

tendőn át tartottuk oltalmazó karunkat, a ki 
a ml barátságunknak köszönhette békéjét, 
haladását, anyagi és szellemi javakban való 
előmenetelét, a ki egész birodalmat szerzett 
Afrikában,  a melyre a mi támogatásunk nél-
kül még csak álmában sem gondolhatott, — 
orvul támadott meg bennünket éppen akkor, 
a midőn önként át akartuk neki adni a mo-
narchiának olaasoklakta határszéleit. 

Elérkezettnek látta a pillanatot, eldobta 
az álarcot, hogy orgyilkos tőrével hádbatámadja 
az egész Európának, az olasz nemzetnek a 
szabadságát is fenyegető  orosz óriásBal harc-
ban álló monarchiát 

De roBasul számított. 
Tiz hónapi hősies küzdelemben megtanul-

tok a túlerővel szemben megállani. Feltartóz-
tattuk, megőröltük, futásra  kényszeritettţik 
keményebb ellenségnek milliónyi hadát. Győz-
tes Beregeink nemes haraggal párosult utálat-
tal fordulnak  az áruló felé,  hatványozott el-
szántságot, ujult erőt szegezve az uj ellenség 
mellének. 

A háború nemcsak vért, anyagi javakat 
is kiván. A győzelemnek gazdasági erőfeszí-
tésünk is egyik előfeltétele.  Teljes siker és 
teljes dicsőség csak annak a nemzetnek hom-
lokát övezheti, a mely gazdasági téren is 
megüti a mértéket. 

Táviratok! 
Ezt az áldozatkészséget, ezt az elszáDtsá 

got nyilvánította a nemfeet  a háború eddigi 
folyamán.  Zúgolódás nélkül tlirte a gazdasági 
bajokat; egymáson segítve igyekezett a hadra-
keltek munkáját is teljesíteni. Fényes tanújelét 
adta a jószívűségnek, a felebaráti  szeretet 
áldozatkész munkájának s az első hadikölcsön-
nek példátlanul álló eredményével ámulatba 
ejtette a világot. 

Éppen most, kevés nappal az olasz árulás 
előtt, fordult  a kormány a második hadiköl-
csönnel a nemzethez. Az eddigi eredmény a 
nemzet önbizalmának, gazdasági erejének éS 
áldozatkészségének ujabb tanújele. De most 
az uj ellenség, az uj veszély láttára ujabb, 
fokozottabb  erőkifejtés  szüksége mutatkozik. 

Ezért a kormány meghoss2abbitotta a hadi-
kölcsön eredetileg tervezett aláirási határidejét 
és a hadikölcsön tömeges jegyzésére hívja fel 
a nemzetet. 

A nemzetnek rettenthetetlen elszántságát 
ezen a téren is be kell bizonyítania. 

A hadikölcsönben v l̂ó részvétel becsület-
beli kötelessége mindenkinek, aki a szükséges 
anyagi eszközökkel rendelkezik. A háború nagy 
tőkéket hozott forgalomba.  Pénzzé tette a pol-
gárok millióinak terményekben, állatokban s 
más árukban fekvő  anyagi javait. Ennek a 
pénznek egy részét fektesse  mindenki a hadi-
kölcsön értékeibe. Annak fokozutt,  tömeges 
aláírása nemzeti cselekedet, amely hatványozza 
a nemzet élet-halál harcában rendelkezésre álló 
anyagi és erkölcsi erőt. 

Budapesten, 1915 május hó 27-én. 
Tisza  István  s. k. 

GaMban a harcok: tovább iolynat. 
Budapest,  május 28. 

(Hivatalos.)  Hőfer  altábornagy,  a vezér-
kari  főnök  helyettese  a főhadiszállásról  je-
lenti  : 

Északkeleti harctéren északról ho-
zott orosz erősítések tegnap a Santól 
keletre levő arcvonal több szakaszán 
heves támadásokkal megállítani igye-
keztek szövetséges csapatok további 
elönyomulását. Ellenségnek éjjel is meg-
ismételt támadásai meghiúsultak. 

Szövetséges csapatok Visznia jobb 
és bal partján tért nyertek. 

Sieniavánál saját gyengébb oszta-
gainkkal nagy orosz erők elől San nyu-
gati partjára kellett visszavonulnunk, 
miközben egyes ágyúink keleti parton 
maradtak. 

Drohobycznál és Stryjnél harcok si-
keresen tovább tartanak. Ellenség leg-
makacsabb ellenállásával szemben is 
ujabb orosz állásokat foglaltunk  el. -

Pruth mentén és Orosz-Lengyelor-
szágban nem történt különösebb ese-
mény. Nagyjában nyugalom van. 

Délnyugati harctéren Tirplban olasz 
osztagok több ponton átlépték a határt. 
Egyelőre csak néhány csendőrrel és 
figyelő  őrjárattal kerültek s?embe. Ha-
táreröditményeinknek nehéz tüzérséggel 
való lövetése megszűnt, 

Karinthiában és partvidéki határte-
rületen sem fejlődtek  ki eddig emlitésre 
méltó események. 

A franciák és oroszok súlyos vereségei. 
1450 francia, 12120 orüsz fogoly, 25 ágyú, 26 géppuska. 

Berlin, május 28. 
(Hivatalos). A német nagy főhadiszállásról  jelentik: 
Nyugati harctéren Lorettó magaslattól északkeletre ellenség áttörési kísérleteinek 

gyupontjában álló hadtest május 9-ike óta 11 tisztet, 1450 franciát  elfogott  és 6 gépfegy-
vert zsákmányolt. 

Lorettó-magaslat gerincétől délkeletre tegnap estefelé  franciák  ismét uj részleges 
támadásokba kezdtek, amelyeket visszavertünk. Ablainnál harc még tart. 

Ellenség tegnap este 7 órakor hosszabb'tüzérségi előkészítés után Bois de Pretreben 
is támadott. Elkeseredett éjjeli harcok fejlődtek,  melyek franciák  súlyos veszteségeivel 
végződtek. t 

Vogézekben Metzierától délnyugatra sikérült ellenségntk befészkelni  magát lövész-
árkaink egy kis részébe. 

Reiohsackerkopfon,  MUhlbachtól északra franciák  támadását könnyűszerrel vissza-
utasítottuk. 

Tizennyolc francia  repülő tegnap megtámadta Ludwigshafen  nyilt várost. Lehajított 
bombák több polgári egyént megöltek vagy megsebesítettek. Csak csekély anyagi kárt okoz-
tak Páncélos vezető repülőgépet Neustadtnál leszállásra kényBzeritettük és ezzel Nancy 
renülőgéprajának parancsnokát, egy őrnagyot foglyul  ejtettük. 

Repülőink Epinal mellett légi harcokban egy francia  repülőgép lezuhanását okozták. 
Gerardmeri kaszárnyát felgyújtották. 

Keleti harotéren Dubissánál csapataink ismét offenzívába  léptek. 
Rossienie-eiragodai országút mindkét oldalán indított támádáaunkat siker koronázta. 

Támadásunk 8120 foglyot  jatlatott kezünkre. 
Egyébként különböző pontokon visszavertük oroszok támadását. 
Délkeleti harotéren ellenség abból a célból, hogy szövetséges csapatok előretöréséi 

manállitsa, a Santól jobbra más hadszinterekről hozott friss  erőkkel Különböző pontoköli 
támadást kísérelt meg, e kísérletek azonban meghiúsultak. Csak SieniaVa környékén szo-
rítottak vissza kisebb osztagokat a San balpartjára, miközben mintegy 6 ágyút nem lehetett 
,deÍek0p^eÍJJj5JIltiéÍakkeletre fekvő  vidékeU ,Visznia mindkét oldalán előnyomulásünk jól 
h*1*0 Î̂ hírfkmánydnknak  május 26-én nyilvánosságra'hozott mennyiségéhez még kötol* 
belül WWorosz fogoly,  25 ágyú és 20 géppuska járult. 

Nyomatat* U> Ww^y^ájábM, CaikaMraU, 


